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Referat – Generalforsamling i Tisvilde Naturbørnehus 
Onsdag den 23. april 2025 kl. 19 afholdtes generalforsamling i Tisvilde 

Naturbørnehus, Godhavnsvej 3A, 3220 Tisvildeleje. 
 
 

 
Dagsorden 

1. Forpersonens beretning v. Jesper 

2. Hvordan går det med at være et naturbørnehus? 

3. Hvad går vi og laver i bestyrelsen? 

a. Ny institution sammen med Tisvildehuset 

b. Tiltrækning af flere børn (og deres forældre), herunder 

kommunikation 

c. Endnu større forældreinddragelse 

4. Valg til bestyrelsen 

a. Behov for at besætte fire bestyrelsesposter 

 

Referat 
Pernille (leder) og Jesper (forperson) bød velkommen til generalforsamlingen. 

Herefter præsenterede de fremmødte sig selv på skift. 
 

Ad 1. Forpersonens beretning v. Jesper 
 Det går godt i vores institution: Ro, tryghed og omsorg - glade børn, 
forældre og personale. 

 
En af de ting, vi nu ønsker at gøre en ekstra indsats for, er at opdyrke 

endnu større forældreinddragelse og -engagement, så vi kan blive en 
endnu mere samlet forældregruppe: Én institution. 
 

Institutionen kører med rimelig fornuftig økonomi, dog med et økonomisk 
efterslæb fra 2021-2022, hvor vi ikke var blevet til Tisvilde 

Naturbørnehus, og hvor huset havde en anden leder. Bestyrelsen har 
aftalt en tilbagebetalingsplan med kommunen, og denne køres der fortsat 
efter. 

 
I bestyrelsen arbejder vi med planer for at “slå pjalterne sammen” med 

Tisvildehuset ved at søge midler til at bygge en ny institution på samme 
matrikel som Tisvildehuset. Det vil give mulighed for at bo endnu tættere 

på skolen, være sammen på tværs af mange aldersgrupper, herunder 
sammen med de mange foreninger i Tisvildehuset, og et stort potentiale 
for at dele faciliteter. Vi har pt. dialog med Børneringens Fond om at gå 

med ind i projektet - i første omgang ved at give midler til benarbejdet 
med at søge de større fonde om finansiering og dernæst forhåbentlig om 

at stille med egenfinansieringen til projektet. 
 
Trods rimelige børnetal, også i prognoserne, ønsker vi som institution at 

gøre en større indsats for at tiltrække flere børnefamilier. Derfor arbejder 
vi målrettet med bl.a. en kommunikationsindsats med netop dette sigte. 
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Jesper takkede endelig for den opbakning, vi allerede ser i dag og 
opfordrede til fortsat at bakke op om de mange gode initiativer, der er sat 

i søen - og at bidrage til de mange, der er potentiale for. 
 

Ad 2.  Hvordan går det med at være et naturbørnehus? 
 Pernille tog ordet og startede med at tilslutte sig, at det går godt i vores 
lille institution. Faktisk har vi formået at få skabt så godt et ry i 

pædadgogkredse, at vi i den seneste tid har modtaget tre uopfordrede 
ansøgninger. Det er rigtig flot, og det vidner om, at vi gør noget rigtigt. 

 
Den nye model for overgangen til skole i Gribskov Kommune (hvor de 
store børn starter i mini-FO allerede i april) og de færre midler, vi dermed 

modtager fra kommunen, betyder desværre, at vi har været nødt til at 
kapacitetstilpasse og afskedige en medarbejder: Vivi. Det er rigtig 

ærgerligt, og Vivi vil blive savnet. Denne situation understreger samtidig 
vigtigheden af at have et kontinuerligt fokus på at få flere børn i 
institutionen - det giver en mere robust økonomi. 

 
Arbejdet med at blive og være et naturbørnehus er fortsat i fuld gang. Vi 

sigter stadig efter den gode balance, hvor vi er ude i naturen i det 
omfang, det giver mening. Dette betyder, at vi er betydeligt mere ude end 

i mange andre institutioner, men at vi ikke f.eks. sidder ude i silende regn 
en hel dag, bare fordi vi er et naturbørnehus. Denne balance synes vi 
fungerer rigtig fint, og vi arbejder hele tiden med at skyde os skarpere på 

vores koncept. Dette vil vi indbyde alle forældre til også at være med til at 
påvirke, og der vil i efteråret blive indkaldt til forældremøde, hvor dette vil 

være temaet. 
 

Ad 3.  Hvad går vi og laver i bestyrelsen? 

“Ny institution sammen med Tisvildehuset” blev behandlet under 
forpersonens beretning. 

 
Tiltrækning af flere børn (og deres forældre), herunder kommunikation 
Jonas (næstforperson) fortalte om den kommunikationsindsats, vi 

arbejder med i bestyrelsen for at tiltrække flere børn til institutionen, 
herunder en kommunikationsstrategi til at styre arbejdet. 

 
Jonas præsenterede og fremviste den nyligt oprettede Instagram-profil for 
Tisvilde Naturbørnehus og opfordrede til at følge, like og dele opslagene 

herinde. Profilen, som rummer mange fine billeder og små videoer af livet 
i vores institution, giver, foruden muligheden for at sprede budskabet om 

vores dejlige naturbørnehus, også forældrene endnu bedre indkig i 
dagligdagen herovre - som supplement til det, der i forvejen lægges på 
Aula. 

 
Der er naturligt mange tanker og også nogle betænkeligheder omkring 

vores børns tilstedeværelse på de digitale platforme. Bestyrelsen 
opfordrede til, at de, der måtte have spørgsmål eller bekymringer omkring 
deres børns tilstedeværelse på vores instagram-profil, henvender sig til 

Jonas eller Jesper (forperson). Begges kontaktoplysninger står på 
opslagstavlen i vindfanget. Bestyrelsen og institutionen håber, at I alle vil 

hjælpe med at sprede det gode budskab om vores fantastiske institution 



23. april 2025 

og lokalsamfund, så vi kan få nogle flere børn og deres familier hertil - 
bl.a. ved at følge, like og dele profilen. Instagram-profilen hedder 

@tisvildenatur: https://www.instagram.com/tisvildenatur/. 
 

 
Endnu større forældreinddragelse 
 

Nicolai (bestyrelsessuppleant) fulgte op på Jespers indledende 
bemærkninger under forpersonens beretning omkring ønsket i bestyrelsen 

om større forældreinddragelse og -engagement. Herefter deltes de 
fremmødte i fire grupper for at drøfte tiltag, der kan være med til at 
stimulere dette. De indsamlede input fra gruppedrøftelserne vil blive brugt 

i det videre arbejde med øget inddragelse og engagement. 
 

Ad 4. Valg til bestyrelsen 
Med Emilies udtrædelse i løbet af bestyrelsesåret, Max’ og Jespers 
udtræden af bestyrelsen grundet at de ikke længere har børn i 

institutionen, og Nicolais etårige status som suppleant var fire 
bestyrelsespladser til besættelse ved valg. 

 
Jesper fortalte, at bestyrelsen ved seneste bestyrelsesmøde var blevet 

enige om at invitere ham ind som et af to mulige eksterne medlemmer af 
bestyrelsen. Dette havde Jesper takket ja til, og han fortsætter derfor i 
yderligere to år i bestyrelsen. 

 
Bestyrelsens medlemmer forklarede i fællesskab, hvad 

bestyrelsesarbejdet går ud på, hvorefter Jesper indbød til, at alle, der 
måtte have interesse i at være med i bestyrelsesarbejdet, skulle række 
hånden op.  

 
Fire forældre rakte hånden op: 

 
- Nicolai med Atlas i vuggestuen 
- Mia med Eira i børnehaven 

- Vanessa med Naomi i børnehaven 
- John med Uma og Hugo i børnehaven 

 
 Alle valgtes ind i bestyrelsen. 
 

 Jesper takkede for et godt møde - mødet afsluttedes. 
 

 

https://www.instagram.com/tisvildenatur/

